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راه و مسکن4
اخبار

  توجه ویژه نمایشگاه »حمل و نقل پاک« 
 بر حمل و نقل برقی است

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران از اضافه شدن چند ردیف 
برای برقی سازی حمل و نقل به بودجه توسط شهرداری تهران خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید مجتبی شــفیعی در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
»حمل و نقل پاک« و در جمع خبرنگاران عنوان کرد: این سومین نمایشگاهی 
است که شــهرداری تهران در حوزه تجهیزات مربوط به حمل و نقل پاک 
برگزار می کند.معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران خاطرنشان 
کرد: گسترش حمل و نقل پاک در این نمایشــگاه نسبت به نمایشگاه های 
قبلی بیشتر بوده و توجه ویژه این نمایشگاه بر حمل و نقل برقی است.وی 
اظهار کرد: هر چند که ما همه برنامه هایی که در حوزه مدیریت حمل و نقل 
در تهران داریم تقریباً بر کیفیت هوا اثرگذار است؛ اما این نمایشگاه توجه 
ویژه ای به موضوع برقی سازی به واسطه تقریباً صفر بودن آلایندگی آن دارد.

شفیعی گفت: بخش زیادی از تجهیزاتی که در این نمایشگاه ارائه شده مبتنی 
بر حمل و نقل انسان محور یعنی دوچرخه ســواری است که ۲۷ مجموعه 
در این نمایشگاه شرکت کردند و قرار است چهار نشست علمی با حضور 
نخبگان و اندیشــمندان حوزه حمل و نقل برگزار شود.معاون حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری تهران گفت: طبیعتاً علت برگزاری نمایشگاه احصاء 
ظرفیت های موجود و هماهنگ کردن برنامه ها با دوستانی است که در بخش 
عرضه این محصولات فعال هستند، است.وی عنوان کرد: شهرداری تهران 
توجه ویژه ای به حمل و نقل پاک دارد و غیــر از برنامه های جاری که همه 
آن ها عملًا بر هوای پاک اثر دارد، به صورت ویژه آقای شهردار بر موضوع 
برقی ســازی پیگیری هایی را داشــتند و توجه ویژه ای را دارند.شفیعی در 
پاسخ به سئوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا در لایحه بودجه شهرداری به 
موضوع حمل و نقل پاک توجهی شده است، گفت: همه برنامه های حمل و 
نقل ترافیک بر کیفیت هوا اثرگذار است و در حوزه برقی سازی حمل و نقل 
چند ردیف جدید توسط شهرداری اضافه شده و در سیر مراحل بررسی و 

تصویب در شورای شهر است.

 بخشی از مشکلات واردات کامیون های اروپایی
 برطرف شد

روند ترخیص کامیون های اروپایی افزایش پیدا کرده و بخشی از مشکلاتی 
که مانع واردات کامیون ها می شد، برطرف شده است.

به گزارش اقتنصادسرآمد، صدر الله بمانا گفت: هم اکنون چندین فرآیندی 
که باعث کند شدن روند واردات کامیون های اروپایی شده بود، برطرف شده 
است. سازمان ملی استاندارد تمامی فرآیند های خود را در این بخش اصلاح 
کرده و از سوی دیگر هم سازمان حفاظت از محیط زیست هم خدمات خود 
را در این بخش ۳ درصد کاهش داده است.به گفته مشاور سازمان راهداری 
در نوسازی ناوگان استهلاک ناوگان فرســوده در کشور بسیار بالا است و 
بســیاری از این ناوگان در کشــور نیازمند تعویض قطعه هستند که باعث 
افزایش هزینه های نگهداری آن ها شده است.بمانا این را هم گفت که برای 
نوســازی ناوگان باید به طور قطع تعدادی از ناوگان های فرسوده از مدار 
خارج شوند.واردات کامیون های دست دوم اروپایی و زیر ۳ سال ساخت از 
اوایل بهار ۱۳۹۹ کلید خورد، اما با گذشت یک سال و نیم از آغاز این فرآیند، 
به دلیل پیچیدگی های آئین نامه واردات این نوع کامیون که در ماده ۳۰ قانون 
احکام دائمی برنامه های ۵ ساله ذکر شــده، فرآیند ترخیص ۶ هزار و ۶۰۰ 
دستگاه کامیون دست دومی که ثبت سفارش شده بود، با مشکلات و موانع 
بسیار زیادی از جمله تایید سازمان اســتاندارد، گمرک و اسقاط خودرو ها 
با مشکلاتی روبه رو شد که سازمان راهداری با رایزنی هایی که انجام داده 
بخشی از آن ها رفع شده اســت.هم اکنون یک هزار و ۵۰۰ دستگاه شماره 

گذاری و ۳ هزار کامیون وارداتی ترخیص شده است.

فرم )ج( برای متقاضیان نهضت ملی مسکن اصلاح شد
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه اولویت در طرح نهضت ملی مسکن برای سه دهک های پایین کشور است ، گفت: اخیراً فرم )ج( را با مجوز شورای مسکن گرفتیم و اصلاحاتی 
در آن انجام دادیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، رستم قاسمی  در حاشیه  کلنگ زنی طرح نهضت ملی مســکن به ایرنا اظهار داشت: براساس این اصلاحات کسانی به طور مثال در 
شهرهای بزرگ پنج و در شهرهای کوچک سه سال سکونت داشته باشند می توانند ثبت نام انجام دهند.وی به مشکلات بازپرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد 
و گفت: با بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی در حال کار هستیم تا ببینیم چگونه می توانیم به مردم برای باز پرداخت تسهیلات شان کمک کنیم.وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن از نیازها و اولویت های دولت و مردم است، افزود: تلاش می کنیم تا بتوانیم این طرح را با سرعت پیش ببریم.قاسمی سهم گیلان را برای چهار 
سال آتی ساخت ۹۰ هزار واحد عنوان کرد و گفت: برای هر سال ساخت ۲۲ هزار واحد در گیلان بینی شده است.وی یکی از مشکلات استان های شمالی در اجرای این طرح را 

تأمین زمین عنوان کرد و گفت: خوشبختانه بعضی از استانها که برای تامین زمین مشکلی ندارند پیشرفت هایی داشته اند اما در استان های شمالی این مشکل همچنان باقی است.

نگاه

مسکن همچنان پیشران اقتصاد است
اگرچه برخی کارشناســان معتقدند مسکن 
پیشران اقتصادی اســت اما برخی دیگر می 
گویند بخش مســکن نمی تواند مانند دهه 
های گذشته به تنهایی نقش پیشران اقتصادی را ایفا کند.

به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی در گفت وگوی مســتقیم با مردم درباره مسکن 
اظهار کرد: ازدواج فقط با صحبت بــا جوانان افزایش 
نمی یابد و باید برای آنها کار عملی کرد؛ مسکن سازی 
در افزایش ازدواج بسیار مؤثر است و ما قرار است در ۴ 

سال ۴ میلیون مسکن بسازیم.
وی افزود: ساخت مسکن علاوه بر اینکه نیاز مردم است، 
اگر ساخته نشود، از ســاخت و ساز تعداد مسکن مورد 

نیاز مردم هم عقب می مانیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: در ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت تأکید کردیم که باید برای حل مشکل رشد اجاره 

بها، یک فکر اساسی کرد.
به گفته رئیس جمهور، حل مشکل اجاره بها باید ریشه ای 
باشد که همان ساخت و ساز است؛ مسکن به عنوان یکی 
از پیشــران های اقتصادی مطرح بوده و مسکن سازی 

می تواند صنایع زیادی را به دنبال خود بکشد.
وی خاطرنشان کرد: در بسیاری از شهرهای کشور بانک 
زمین تشکیل شده و در بسیاری از حاشیه شهرها زمین 
داریم که شناسایی و آماده سازی آن کمی زمان برده است 
اساس قضیه آن است که با مسکن ســازی، هم قیمت 

فروش و هم اجاره بهای مسکن تعدیل شود.
فرهاد بیضایی کارشناس اقتصاد مسکن در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: من به بخش مســکن به عنوان 
پیشران اقتصاد کشور نگاه نمی کنم کما اینکه در یکی دو 
دهه قبل می شد از بخش مسکن به عنوان پیشران اقتصاد 
نام برد ولی با توجه به تغییر و تحولاتی که در اقتصاد رخ 
داده، در دنیا دیگر به مسکن به عنوان پیشران اقتصاد نگاه 
نمی شود اما این نگاه را قبول دارم که مسکن نیاز اساسی 
کشور اســت و توجه به این نیاز اساسی، شوخی بردار 
نیست.وی رونق بخش مســکن را عامل رونق اشتغال، 
پیشرفت و رشــد اقتصادی دانســت و افزود: اما اینکه 
عنوان پیشران اقتصادی به آن نهاد را نمی توان با قاطعیت 

اعلام کرد.
بیضایی در خصوص اعطای تسهیلات ساخت مسکن 
گفت: معتقدم باید بسته ای از تســهیلات مسکن را در 
شبکه بانکی داشته باشیم و برای هر تقاضایی از هر نوعی، 
تسهیلات متناســب با آن وجود داشته باشد؛ این تقاضا 
می تواند شامل خرید مســکن، نوسازی بافت فرسوده، 
مسکن روستایی، ساخت، پیش خرید که شاید بتوان از 
آن به عنوان یکی از مهمترین تســهیلات بخش مسکن 

نام برد، باشد.
وی دوگانه ســازی میان تســهیلات خرید یا ساخت 
مسکن را دوگانه سازی اشتباه دانست و ادامه داد: افراط 
و تفریط در خصوص اینکه وام خرید مسکن در اولویت 
است یا وام ساخت مسکن، روند اشتباهی است؛ البته من 
معتقدم بهترین تسهیلاتی که در بخش مسکن می تواند 
مؤثر باشد، تسهیلات پیش خرید مسکن است چون هم 
مزایای تسهیلات خرید مســکن را دارد و هم منجر به 
تولید واحد مسکونی می شود؛ ضمن اینکه اختیار آن هم 
در دست مصرف کننده است و باعث می شود تا دست 
برتر را در بازار در اختیار داشته باشد که همان مزیت وام 
خرید است که گزینه های پیش روی خریدار و قدرت 

انتخابش را افزایش می دهد.
بیضایی یادآور شد: مهمترین نکته ای که در بخش مسکن 
باید به آن توجه شــود، اساســی ترین نیاز خانوار بودن 
آن اســت که قابل جایگزینی نیســت؛ تأکید بر پیشران 
اقتصاد بودن بخش مســکن، نمی تواند این موضوع را 

پوشش دهد.
کارشناس اقتصاد مسکن افزود: همه بخش های اثرگذار 
اقتصادی در صورت فعال بــودن می توانند در اقتصاد 
پیشران باشند چرا که با ایجاد اشــتغال و تولید موجب 
رشد اقتصادی می شوند؛ بخش مسکن هم از این گونه 
موارد به شــمار می آید و نمی توان نقش مؤثر آن را در 

اقتصاد کتمان کرد.
نمی توان یک بخش را به تنهایی پیشران اقتصادی دانست
وی تصریح کرد: افزایش ساخت و ساز در بخش مسکن 
و رشد تقاضای واقعی در این بازار می تواند اشتغال در پی 
داشته باشد که این موارد رشد اقتصادی را فراهم می کند؛ 
در کنار بحث مسکن سایر شاخص های اقتصادی دیگر 
نیز در پیشران بودن در اقتصاد کشور مؤثر هستند و شاید 
رتبه بالاتری در رشد شاخص های اقتصادی داشته باشند.
کارشناس اقتصاد مســکن تصریح کرد: ساخت و ساز 
همواره یک نیاز اساسی محسوب می شود و ناگزیر هستیم 
با فراهم آوردن شرایط تعادل در عرضه و تقاضا در این 
بخش، پاسخگوی تأمین مسکن مردم باشیم؛ اگر سرمایه 
گذاری به درستی در این بخش صورت گیرد، می تواند 

موجب رشد و رونق شود.
بیضایی خاطرنشــان کرد: بنابراین بخش مسکن از این 
نظر اهمیت دارد که یک نیاز اساســی و بدون جایگزین 
محسوب می شــود؛ لذا در نگاه واقعی اقتصاد نباید به 
عنوان پیشران به آن نگاه کرد چرا که در صورت توقف 
رشد اقتصادی، بسیاری از شاخص های اقتصادی متوقف 

خواهد شد.
وی یادآور شــد: در بخش مســکن علاوه بر توجه به 
ساخت و ســاز انبوه باید به رفع نیاز واقعی مردم توجه 
کرد و تقاضای واقعی را در این بخش شناسایی و آن را 
مرتفع کرد و و بیشــتر بر روی تقاضای مصرفی متمرکز 
شــد تا علاوه بر رفع نیاز مردم شاهد افزایش ساخت و 

ساز نیز باشیم.
بیضایی با اشــاره به بــی توجهی به سیاســت هدایت 
اعتبارات بانکی به سمت تولید افزود: در سال های اخیر 
متأســفانه یکی از مهم ترین معضلات در این حوزه بی 
توجهی به بخش تسهیلات دهی توســط بانک ها بوده 
و به دلیل عدم نظارت، بانک ها نتوانســته اند در بخش 

تسهیلات دهی موفق عمل کنند.اقتصاد ۲۴

گروه راه و ساختمان - رشــد فزاینده 
قیمت اجاره بها که از تابستان امسال شروع 
شــده بود، همچنان ادامه دارد. تازه ترین 
اطلاعات بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن تهران 
نشان می دهد دردی ماه  ۱۴۰۰، تورم نقطه به نقطه اجاره 
مسکن شــهری برای چهارمین متوالی رکورد بالای 
۵۰درصد ثبت کرده است. در بازار سنتی اجاره مسکن 
ایران، قیمت اجاره بها همواره به  عنوان تابعی از ارزش 
واحد مسکونی محاسبه می شــود و به همین واسطه، 
هرگونه جهش در قیمت مســکن با قدری تأخیر در 
قیمت اجاره بها نیز تخلیه خواهد شــد. این وضعیت 
در رفتار قیمتی بازارهای مســکن و اجاره در ۱۰ماه 
امسال کاملا مشهود اســت؛ به  گونه ای که هر چند از 
اوایل امسال رشــد قیمت مسکن نسبت به نرخ تورم 
مصرف کننده شیب ملایم تری داشته، اما شدت تورم 
بازار اجاره به حوالی ۲.۵برابر تورم مسکن رسیده و 
فشار مضاعفی به مستأجران وارد کرده است. در نتیجه 
تخلیه تورم انباشته مسکن در قیمت اجاره، در دی ماه 
امسال و در شــرایطی که تورم نقطه به نقطه مسکن از 
۲۰.۳ درصد عبور نکرده، تورم نقطه به نقطه بازار اجاره 
در شهر تهران ۵۰.۴ درصد و در کل نقاط شهری کشور 

۵۴ درصد ثبت شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اما از آنجا که اغلب موجران 
از قیمت های پیشــنهادی اولیه عقب نمی نشــینند و 
تمایلی به ارائه تخفیف نشــان نمی دهند، متقاضیان 
اجاره نمی توانند در بازه زمانی کوتاه مدت خانه های 
اجاری مطلوب خود را پیدا کنند. تحقیقات میدانی از 
وضعیت بازار اجاره مسکن نشان می دهد بازار اجاره 
مسکن در همه مناطق شــهر التهاب قیمتی دارد و با 
وجود ثبات نسبی قیمت مسکن، موجران که اغلب از 
اجاره بهای آپارتمان های ثانویه برای امرار معاش کسب 
درآمد می کنند، اصرار دارند همپــای تورم عمومی، 
اجاره دریافتی خود را افزایــش دهند و ثبات قیمت 
مسکن بر خلاف دوره های پیشین رکود بازار، موجب 
عقب نشینی آنها از اجاره های پیشنهادی سنگین تر از 

استطاعت مستاجران نشده است.
در مناطق مصرفی میان قیمت شهر نیز استانداردهای 
جست وجوی آپارتمان اجاری به حداقل رسیده است، 

طوری که برای اغلب مستاجران فقط تعداد اتاق و به 
عبارت دقیق تر حداقل مساحت مورد نیاز اهمیت دارد 
و هیچ وسواسی روی امکانات ملک نشان نمی دهند 
و با این حال یافتن خانه در استطاعت برای آنها هنوز 

میسر نشده است.
بازار اجاره بها کنترل پذیر نیست

نادرعمادی کارشــناس صنعت مسکن در این باره به 
روزنامه اقتصادسرآمد، گفت:  بازار مسکن در حالی 
دچار تشویش و برهم ریختگی است که به نظر عوامل 
مؤثر در این شرایط همچنان پابرجا است. در این بین 
اگرچه مسئولان خبر از اقداماتی برای ساماندهی اجاره 
مسکن در بازار می دهند اما این بازار همچنان همچنان 
در رکود تورمی به سر می برد و کمتر خرید و فروشی 
در آن صورت می گیرد.اما بازار نشــان داده اجاه بها 

کنترل پذیر نیست.
وی افزود: زمانی که عرضه از میزان تقاضا پیشی بگیرد 
قیمت ها باید به سمت تعدیل و کاهش حرکت کند. 
حال با توجه به این اصل، روند قیمت مسکن با کاهش 
معاملات خرید و فروش باید نزولی می شد اما طبق 
گزارش ها، قیمت ها با وجود کاهش معاملات روندی 

صعودی داشته است.

 تولید گسترده مسکن ، کوتاه کردن
 دست دلالان

او مهم ترین عامل برای تحقق اهــداف دولت برای 
کاهش قیمت و تولید گسترده مسکن را کوتاه کردن 
دســت دلالان عنوان  و تصریح می کند: در سال های 
گذشته شاهد فعالیت چشمگیر دلال ها در بازار مسکن 
بودیم، ازاین رو دولت باید به گونه ای برنامه ریزی کند 
که در عرصه تولید انبوه، دلالان حضور نداشته باشند.

تا زمان تعادل بازار مسکن خرید ممنوع
عمادی می افزاید: از افزایش دستمزد کارگران گرفته 
تا حباب موجود در سکه، خودرو و ارز همگی عاملی 
برای گرانی این کالا هســتند بنابراین توصیه می شود 
مردم در شرایط کنونی و تا زمان تعادل این بازار اقدامی 

برای خرید مسکن نکنند.
 شاهراه تصمیمات برای تعادل بخشی

 به بازار مسکن
کارشناس صنعت مسکن یادآور شــد:  شاهراه تمام 
تصمیمات برای تعادل بخشــی به بازار مســکن را 
افزایش عرضه و کنترل نرخ تورم می دانند. در صورتی 
که این دو موضوع به خوبی مدیریت شود، التهابات 
بازار مسکن در میان مدت و بلندمدت از بین می رود. 

باید برنامه اقدام و عملی در کشور وجود داشته باشد تا 
افراد بدون مسکن بتوانند با اطمینان خاطر و بر اساس 

برنامه صاحب مسکن شوند. 
تمامی کارشناســان اقتصادی و مســکن بر این باور 
هستند، عوامل روانی همواره در فصل نقل و انتقالات 
بازیگر اصلی رشد نرخ اجاره بهای مسکن است و البته 
رشد تقاضا برای جابجایی و کمبود عرضه مسکن از 
دیگر دلایل رشد اجاره بهای مســکن است. اما اکثر 
کارشناسان بر این باور هستند که بازار اجاره بها کنترل 

را نمی پسندد.
تجربه نشان داده هر گاه دولت در تنظیم بازار آزاد نقش 
و یا دخالتی داشته  اســت، نه تنها باعث کنترل بازار 
نشده است  بلکه دود آتش به پا شده مستقیم به چشم 
مصرف کننده نهایی یعنی مردم رفته است. بازار آزاد 
بازاری سلیقه ای با ویژگی های خاص درونی تعریف 
شده است که در این بازار عرضه و تقاضا حرف اول 

و آخر را می زند.
به تناسب عرضه کالایی ممکن است قیمت آن افزایش 
یابد یا برعکس کاهش هم پیدا کند. بازار محلی است 
که فروشنده کالای خود را با ویژگی ها و خصایصی که 
دارد، در معرض نمایش گذاشته و خریدار هم با توجه 
به نیاز و سلایقی که دارد کالای خود را در میان انبوه 
کالاها پیدا و خریداری می کند. بنابراین ورود دولت 
در نرخ گذاری بازاری چون اجاره بها می توان بی ثمر 
باشد و حتی نتیجه معکوس هم رخ دهد. بهترین گزینه 
که می تواند موثر واقع شود اخذ مالیات از خانه های 
خالی از سکنه اســت. با اجرای این برنامه و با ورود 
واحدهای مســکونی ساخته شــده، عرضه از تقاضا 
عقب نخواهد ماند و دیگر توجیه سوداگران نمی تواند 
کارساز باشد که چون عرضه پایین است و تقاضا زیاد 

پس رشد نرخ اجاره بها موضوع عادی است.
از منظر اقتصادی، بخش عمــده متقاضیان مصرفی 
مســکن حداقل با یکی از سه شــاخص متراژ کمتر 
از ۸۰، قیمت کمتر از میانگین یــا ارزش کمتر از دو 
میلیارد تومــان مطابقت خواهند داشــت اما کاهش 
شدید قدرت خرید خانوارها باعث شده بخش عمده 
معاملات در این سه شاخص حداقلی نیز به خریدهای 

سرمایه گذاری اختصاص داشته باشد.

یک کارشناس صنعت مسکن درگفت گو با» اقتصاد سرآمد«: بازار اجاره بها کنترل پذیر نیست

تا زمان تعادل بازار، برای خرید مسکن اقدام نکنید

برگزیده ها

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شــهر تهران از الزامی شدن نصب کارت واکسن بر روی 
شیشه خودروی تاکسیرانان پایتخت خبر داد.بـــه گزارش اقتصادسرآمد، سید امیر هنجن، معاون نظارت 
و امور مناطق،با اعلام این مطلب افزود: این اقدام پیرو ابلاغ ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین هماهنگی 
صورت گرفته با وزارت کشور مد نظر قرار گرفت و بر اساس آن رانندگان تاکســی می بایست با مراجعه به سایت
salamat.gov.ir نسبت به دریافت تصویر کارت واکسن دیجیتال دارای کیوآر )QR( کد و الصاق  آن بر روی شیشه 
جلوی تاکسی، درقسمت پایین سمت راســت، اقدام کنند.وی گفت: الصاق این کارت از نیمه بهمن ماه برای تمامی 
تاکسیران ها الزامی است و در صورت عدم نصب آن بر روی شیشــه تاکسی، عوامل نظارتی سازمان، نسبت به ثبت 
تخلف تاکسیران و جلوگیری از فعالیت اقدام می کنند.ضمن این که اجرای طرح به شیوه ارشادی یک هفته زودتر از 
اجرای طرح اصلی در دستور کار عوامل نظارتی سازمان تاکســیرانی شهر تهران قرار می گیرد.معاون نظارت و امور 
مناطق سازمان تاکسیرانی تصریح کرد: متاسفانه ۵هزار و ۱۷۷ تاکسیران هنوز برای دریافت واکسن اقدام نکرده اند و 
با توجه به حساسیت شغلی و ارتباط بی واسطه و مستمرشان با شهروندان، نمی توان در این زمینه اغماض کرد.وی 
افزود: از ابتدای بهمن ماه و پس از اطلاع رسانی به رانندگان تاکسی، اعمال محدودیت برای افرادی که هنوز نسبت به 
دریافت واکسن اقدام نکرده اند در دستور کار قرار گرفت  به این معنا که دریافت هرگونه خدمات از دفاتر امور اداری 
تاکســیرانی اعم از تمدید یا دریافت پروانه فعالیت و... به ارائه کارت دیجیتال واکسن منوط خواهد بود.بنا براعلام  
روابط عمومی سازمان تاکسیرانی شهر تهران، سید امیرهنجن تاکید کرد: اعمال محدودیت ها برای رانندگانی که تاکنون 
واکسن دریافت نکرده اند تا زمانی که گواهی واکسن خود را به دفاتر هماهنگی امور اداری تاکسیرانی ارائه نکنند، ادامه 

می یابد و در ادامه فرآیند الزام به تزریق واکسن، این محدودیت ها تشدید هم خواهد شد.

مرکز مدیریت راه های کشور

برف و کولاک، تردد برون شهری را ۱۲ درصد کاهش داد
بر اساس اعلام مرکز مدیریت راه های کشور، 
بارش برف و باران در شبانه روز گذشته منجر 
به کاهش ۱۲.۵ درصدی سفر بین استانی شده 
است.به گزارش اقتصاد سرآمد از مرکز مدیریت راه های 
کشور، آخرین وضعیت تردد در محورهای شمالی، هم 
اکنون تردد در محورهای چالــوس، هراز و فیروزکوه و 
آزادراه تهران- شمال و آزادراه قزوین- رشت در مسیر 
رفت و برگشــت، روان گزارش شده اســت.در محور 
فیروزکوه نیز هم اکنون بارش برف و باران گزارش شده 
است و در جاده های هراز، چالوس، آزادراه تهران- شمال 
و آزادراه قزوین- رشــت بارش ها متوقف شده است.
آخرین وضعیت جوی نیز حاکی از بارش برف و باران 

در برخی از محورهای استان های آذربایجان غربی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، سمنان، مازندران و استان گلستان است.
همچنین بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از ۲ هزار و ۲۸۷ ترددشمار فعال در محورهای برون شهری، در شبانه روز گذشته 
نسبت به روز قبل ۱۲.۵ درصد کاهش تردد ثبت شده است. سهم وسایل نقلیه سنگین ۱۴.۳ درصد، اوج تردد بین ساعات ۱۶ الی 
۱۷ و کمترین تردد بین ساعات ۳ الی ۴ صورت پذیرفته که هموطنان عزیز با آگاهی از این موضوع می توانند ساعات مناسب تری 
را برای سفر انتخاب نمایند.در همین راستاعلیرضا توری فرماندار هشترود در بازدید از راه های روستایی هشترود با بیان اینکه راه 
۸۰ روستای این شهرستان با وجود تلاش راهداران همچنان بسته است افزود: تلاش راهداران برای بازگشایی مسیرهای روستایی 
پس از بارش برف و کولاک دو روز اخیر ادامه دارد، اما همچنان راه ارتباطی ۸۰ روســتا بسته است.وی افزود: شدت کولاک و 
حجم برف در برخی از مسیرهای کوهستانی شهرستان از جمله محورهای آتش بیگ، سهندآباد، درین سو و دیزج علیقلی بیگ 
در حدی است که بازگشایی با دشواری انجام می شود و در چنین شــرایطی از اهالی انتظار می رود تا در صورت امکان از تردد 
غیرضروری خودداری کنند.وی با بیان اینکه در سایه تلاش عوامل راهداری تمام راه های اصلی شهرستان باز است اضافه کرد: 
اکنون ۵ گروه راهداری با ۱۶ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین در حال بازگشایی راه های بسته شهرستان هستند و در صورتی 
که شرایط جوی اجازه دهد، تعداد قابل توجهی از راه های روستایی بازگشایی می شود.علی ابوالحسنی رئیس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هشترود هم به مسافران توصیه کرد قبل از سفر از طریق تلفن گویای ۱۴۱ که ۲۴ ساعته پاسخگو است، در 

خصوص وضعیت راه ها و شرایط آب و هوایی اطلاعات کسب کنند.

 الزام نصب کارت واکسن بر روی شیشه تاکسی های
 پایتخت از نیمه بهمن ماه

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئین
نامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی

وساختمانهایفاقدسندرسمی
برابررای شــماره   1400603090010001668مورخه 1400/10/1 کلاسه 
1400114409001000168  موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمان های فاقد سندرســمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقــه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی محمد دینکانی فرزند 
مســعود  کد ملی 4310235379  ششــدانگ یک باب خانه   به مساحت 40 
/31متر مربع  پلاک 93 اصلی بخش 4شمالغرب  قزوین که در ازای سهم مشاع 
متقاضی از ســند شــماره 16784-  8/4/1400 دفتر 70 در سهم مالک متن  
قرارگرفته گردیده  است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
15روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــندمی توانندازتاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  
تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهدشد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/22 تاریخ انتشارنوبت دوم:1400/11/9
شعبان عسگری-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  منطقه یک قزوین 

آگهیاختصاصیموضوعماده3وماده13آییننامهقانونتعیین

تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1400060310006007869 مورخ 
1400/08/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام آقای/خانم شــیده نوری اسفندیاری ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 193.20 متر مربع به پلاک 109 فرعی از 27 اصلی واقع کلین خونی مازندران 
بخش 11 ثبت نور محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/25 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/09

علی سعادتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

 شناسه آگهی: 1259569

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
ساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شــماره 1400/3910 مورخ 1400/10/14 هیات مســتقر در 
واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 1400/235 ماده یک قانون مذکور، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی صادق رجبی وند چالی  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 95/45 مترمربع پلاک .... فرعی از 10اصلی بخش 7 خریداری شده بدون واسطه 
از ام البنین ســیفی واسو کلایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق  این روزنامه محلی و سراســری در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید. در 
غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/24

مرتضی قاسم پور- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

شناسه آگهی: 1265117

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
ساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمان های 
فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 و برابر رای شــماره 
140060310013020328 مــورخ 1400/10/20 هیات قانون 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
چمستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقا/خانم مجید رنجبر 

فرزند تقی نسبت به ششدانگ  
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
304/76 مترمربع به شــماره پلاک 328 فرعی از 2 اصلی واقع در 
قریه کراتکتی بخش 11 خریداری شده از آقا/خانم ثریا یوسفی مالک 
رسمی محرز گردید است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق  
این روزنامه محلی یا سراســری در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نماید. در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/11/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/23
عین اله تیموری-رئیس ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی: 1268306
مــدرك كارشناســي اینجانــب محمدرضا بهــوار فرزند بهمن به شــماره شناســنامه 
٠٠١٢٧٨٩٣٦٤صادره از تهران در مقطع كارشناســي رشــته زیست شناسي سلولي 
مولكولي-بیوتكنولوژي صادره از دانشــگاه آزاد واحد تنكابن مفقود گردیده اســت و 
فاقد اعتبار مي باشد.از یابنده تقاضا مي شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامي 
واحد تنكابن بــه آدرس مازندران-تنكابن-كیلومتر ٣ جاده چالوس-ولي آباد-مجتمع 

دانشگاه آزاد اسلامي تنكابن كد پستي ٤٦٨٤١٦١١٦٧ ارسال نماید.

آگهیمفقودی
برگ ســبز و ســند کمپانی   وانت پیکان تیپ1600i مدل 1388 رنگ سفید روغنی  به شماره 

 موتور 11488071852 و شــماره شاســی  NAAA36AAXAG881593و شماره پلاک
ایران 16_ 916س 15 مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                قم


